Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2023 № 10/1

с. Сладковское

О проведении месячника защитника Отечества
на территории Сладковского сельского поселения

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 №
77 «О ежегодном проведении Месячника защитника Отечества в Свердловской
области», в целях усиления социальной поддержки ветеранов Великой
Отечественной войны, боевых действий, военной службы, членов семей
военнослужащих и привлечения внимания к улучшению военно-патриотического
воспитания молодежи

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в Сладковском сельском поселении в течении февраля 2023

года месячник защитников Отечества.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по проведению месячника

защитников Отечества (приложение №1);
2.2. План основных мероприятий месячника защитников Отечества

(приложение №2).
3. Возложить ответственность за организацию культурно-массовых

мероприятий в соответствии с Планом на директора МБУК «Сладковский КДЦ»
Новикову Н.А.

4. Возложить ответственность за проведение физкультурно-
оздоровительных мероприятий на заместителя Главы администрации
Сладковского сельского поселения Незаконнорожденных А.Н.

5. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой
информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава Сладковского
сельского поселения: Л.П. Фефелова

Приложение N° 1
к постановлению администрации
Сладковского сельского поселения от
26.01.2023 г. № 10/1 «О проведении
месячника защитника Отечества на
территории Сладковского сельского
поселения»

С О С Т А В
организационного комитета по проведению месячника защитника Отечества

на территории Сладковского сельского поселения

Фефелова
Лидия Петровна

Незаконнорожденных
Алексей Николаевич

-  Глава Сладковского сельского поселения
Слободо -Туринского муниципального района
Свердловской области, председатель
оргкомитета;

-  Заместитель главы Сладковского сельского
поселения Слободо -Туринского
муниципального района Свердловской
области,;

Потапова
Вера Александровна

-  председатель Думы Сладковского сельского
поселения Слободо -  Туринского
муниципального района Свердловской области;

Потапова
Анна Евгеньевна

-  Специалист 1 категории администрации
Сладковского сельского поселения;

Елисеева Светлана
Владимировна

-  Специалист 1 категории администрации
Сладковского сельского поселения

Новикова
Надежда Анатольевна

-  Директор МБУК «Сладковский КДЦ»
(по согласованию);

Потапова
Наталья Валерьевна

-  директор МАУО «Сладковская СОШ»
(по согласованию);

Кайгородова
Екатерина Владимировна

-  Заведующая МКДОУ «Сладковский детский
сад «Ромашка» (по согласованию);

Кайгородова
Тамара Александровна

-  Председатель первичной организации Совета
ветеранов войны с. Сладковское (по
согласованию)

Приложение N° 2
к постановлению администрации
Сладковского сельского поселения
от 26.01.2023 г. N° 10/1 «О
проведении месячника защитника
Отечества на территории
Сладковского сельского поселения»

П Л А Н
основных мероприятий месячника защитников Отечества

N°
п\п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный

Раздел 1. Организационные мероприятия
1 . Проведение организационного совещания с руководителями

учреждений, организаций по проведению Месячника защитника
Отечества

25.01.2023 Глава
Администрации Сладковского

сельского поселения
2. Поздравление с Днем защитников Отечества ветеранов Великой

Отечественной войны
23.02.-24.02.

2023
Глава

Администрации Сладковского
сельского поселения

3. Освещение в СМИ, на официальных сайтах и группах в
социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» информации о проведении мероприятий в рамках
Месячника Защитников Отечества

27.01.-25.02.
2023

Глава
Администрации Сладковского

сельского поселения

Раздел 2. Проведение классных часов, тематических уроков, бесед, акции, оформление выставок
посвященных Дню защитника Отечества

4. Тематические классные часы, посвященные Памяти жертв
Холокоста и годовщине освобождения войсками КА лагеря
смерти «Освенцим»

20.01.2023 Образовательные учреждения

5. Тематические классные часы, посвященные Дню воинской славы 27.01.2023 Образовательные учреждения

-  снятию блокады Ленинграда
6. Кинолекторий. Документальный фильм «Ленинград: дорога

жизни»
27.01.2023 Образовательные учреждения

7. Выставки рисунков в классах, посвященные Дню Защитников
Отечества

30.01.2023-
28.02.2023

Образовательные учреждения

8. Оформление стенда «Есть такая профессия -  Родину защищать!» 30.01.2023-
28.02.2023

Образовательные учреждения

9. Классная встреча. Организация встреч учащихся с ветеранами
службы в рядах российской армии

В течение
месяца

Образовательные учреждения

10. Волонтерская акция «Уборка снега у памятника ветеранам ВОВ
на кладбище»

13.02.2023-
18.02.2023

Образовательные учреждения

11. Викторина «Будущие защитники» 13.02.2023-
17.02.2023

Образовательные учреждения

12. Викторина «23 февраля» 06.02.2023-
10.02.2023

Образовательные учреждения

13. Эстафета «Читаем вместе» 30.01.2023-
06.02.2023

Образовательные учреждения

14. Книжная выставка «Я служу России» 06.02.2023-
22.02.2023

Образовательные учреждения

15. Фотовыставка «Я и мои родственники в армии» 17.02.2023-
22.02.2023

Образовательные учреждения

Раздел 3. Проведение спортивных мероприятий посвященных Дню заш[итника Отечества
16. Лыжня России -2023 10.02.2023 Администрация Сладковского

сельского поселения
17. Хоккей 2023 23.02.2023 Администрация Сладковского

сельского поселения
18. Школьные соревнования по волейболу (пионерболу),

посвященные Дню защитника Отечества
В течение

месяца
Образовательные учреждения

19. Участие в районных мероприятиях: По плану ЦДТ Образовательные учреждения

-«Красная гвоздика»
-«Зарница» (игра на местности)
-«Лыжня России»
-«Юный снайпер»
-Военно-спортиная игра «Рубеж»

ДЮСШ

Раздел 4. Проведение культурно-досуговых мероприятий посвященных Дню защитника Отечества
20. Выставка -  инсталляция

«900 дней мужества»
27.01.2023 Сладковский ДК

21. Квиз - игра для подростков
«Блокадный Ленинград»

27.01.2023
14.00 ч.

Сладковский ДК

22. Тематический час, посвященный дню разгрома фашистских
войск

в Сталинградской битве (80 лет)
«Они победили, они отстояли»

02.02.2023
14.00 ч.

Сладковский ДК

23. Территориальный конкурс стихов «Дорогами Афганистана» 15.02.2023 Сладковский ДК

24. Территориальный фестиваль военно -  патриотической песни
«Защитникам Родины Славу поем!»

17.02.2023
17.00 ч.

Сладковский ДК

25. Фестиваль -  конкурс танца
«Наследники Победы»

17.02.2023
17.00 ч.

Сладковский ДК

26. Игровая программа для детей
«Будущие защитники Родины»

21.02.2023
11.00 ч.

Сладковский ДК

27. Конкурс детских рисунков
«Слава тебе Защитник!»

22.02.2023
15.00 ч.

Сладковский ДК

28. Конкурсная программа для молодежи
«Богатырские забавы»

23.02.2023
20.00 ч.

Территория Сладковского ДК

29. Книжно-иллюстративная выставка 18.01.2023 Сладковская сельская

«Операция «Искра», прорыв блокады Ленинграда» 10.00-18.00 библиотека
30. Час истории

«Победное завершение Сталинградской битвы»
26.01.2023
11.00-12.00

Сладковская сельская
библиотека

31. Литературные чтения
«Солдат всегда солдат!»

02.02.2023
11.00-12.00

Сладковская сельская
библиотека

32. Книжно-иллюстративная выставка «На защите рубежей Родины» 16.02.2023
10.00-18.00

Сладковская сельская
библиотека

33. Фотовыставка «Служили наши земляки» 1 февраля
12.00

Андроновский ДК

34. «Сталинград: 200 дней мужества и стойкости» 4 февраля
12.00

Андроновский ДК

35. Мастер -  класс «Самолёт для папы» 8 февраля
18.00

Андроновский ДК

36. Конкурсная программа «Наша армия сильна» 11 февраля
12.00

Андроновский ДК

37. Тематический вечер
«Эхо Афганской войны»

15 февраля
18.00

Андроновский ДК

38. Шашечный турнир 18 февраля
12.00

Андроновский ДК

39. Праздничная программа
«У солдата выходной»

23 февраля
12.00

Андроновский ДК

40. Обзор книжной выставки «Блокадный город Ленинград» 26.01.2023
18.00 ч.

Андроновская сельская
библиотека

41. Устный журнал «Страницы блокадного Ленинграда» 27.01.2023
18.00 ч.

Андроновская сельская
библиотека

42. Исторический час «Был тот февраль прологом мая» (победное 02.02.2023 Андроновская сельская

завершение Сталинградской битвы) 17.00 ч. библиотека
43. Игровая программа «Солдатская смекалка» 22.02.2023

18.00 ч.
Андроновская сельская

библиотека
44. Исторический час «И плавилась броня», посвященный Дню

воинской славы
02.02.2023

15.00ч
Макуевский ДК

45. Информационный час «Никто не создан для войны»,
посвященный Дню памяти воинов -  интернационалистов, для

детей и подростков

15.02.2023
16.00ч

Макуевский ДК

46. Мастер -  класс поделок ко Дню защитника Отечества «Мы для
папы смастерим» для детей

18.02.2023
14.00ч

Макуевский ДК

47. Игровая программа «Богатырские потехи» 22.02.2023
16.00ч

Макуевский ДК

48. Информина с презентацией «80 лет со дня Победы в
Сталинградской битве»

02.02.2023
16.00

Макуевская сельская
библиотека

49.
Военно-патриотическая беседа «Выполняя задание Родины» 15.02.2023

16.00
Макуевская сельская

библиотека
50. Тематический час «Наша армия сильна» 18.02.2023

14.00
Макуевская сельская

библиотека
51. Военно-спортивная эстафета «Один день в армии» 22.02.2023

14.00
Макуевская сельская

библиотека
52. Исторический «Ленинград в годы блокады» 27.01.2023 Томиловский ДК

53. Показ фильма «Земля Сталинграда дышала огнем» 02.02.2023 Томиловский ДК

54. Час памяти «Юные герои-антифашисты» 09.02.2023 ТомиловскийДК

55. Урок мужества «Ты в памяти моей Афганистан» 15.02.2023 ТомиловскийДК

56. Мастер-класс «Подарок для папы» 20.02.2023 ТомиловскийДК

57. Концерт «Отчизне служат настоящие мужчины» 23.02.2023 Т омиловскийД К

58. Информационная программа «Хлеб той зимы...» (ко дню снятия
блокады Ленинграда) для молодежи и детей.

27.01.2023 Пушкаревский ДК

59. Оформление информационного стенда «Дни воинской славы» к
Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск

в Сталинградской битве для всех категорий.

04.02.2023 Пушкаревский ДК

60. Информационный час «Без права на забвение» Дни памяти
воинов-интернационалистов для подростков и молодежи.

15.02.2023 Пушкаревский ДК

61. Мастер-класс «Подарок для папы» для детей 21.02.2023 Пушкаревский ДК

62. Видеопоздравление от воспитанников детского сада «Мы
поздравляем всех мужчин!»

22.02.2023 Пушкаревский ДК

63. Выставка детских рисунков ко дню защитников Отечества
«Слава тебе, победитель-солдат!» для всех категорий

22.02.2023 Пушкаревский ДК

64. Выставка-память «Ленинград. Блокада. Память» 27.01.2023 Пушкаревская сельская
библиотека

65. Книжная выставка к 80-летию Сталинградской битвы
«Сталинград: 200 дней мужества»

02.02.2023 Пушкаревская сельская
библиотека

66. Слайд -  композиция «Афганистан -  память и боль души»,
посвященная Дню памяти россиян, исполнявших служебный долг
за пределами Отечества". Показ отрывка из фильма «Кандагар».

15.02.2023 Пушкаревская сельская
библиотека

67. Мастер-класс «Подарок для папы» 21.02.2023 Пушкаревская сельская
библиотека

68. Книжная выставка «Славим вас, Отечества сыны»! 21.02.2023 Пушкаревская сельская
библиотека

69. К Дню Воинской славы «Сталинградская битва» беседа 02.02. 2023 Куминовская ООШ,
Куминовский ДК

70. Беседа «Юные герои ВОВ» 08.02.2023 Куминовская ООШ,
Куминовский ДК

71. Информационный час «День памяти воинов
интернационалистов»

15.02.2023 Куминовский ДК

72. Мастер-класс «Подарок папе» 16.02. 2023 Куминовский ДК

73. Конкурс детских рисунков к 23 Февраля 22.02 2023 Куминовский ДК

74. Концертная программа «Отчизны верные сыны!» 23.02.2023 Куминовский ДК

75. Беседа о подвиге российских солдат в ходе СВО на Украине
«Подвиг»

28.02.2023 Куминовский ДК,
Куминовская ООШ.

76. Книжная выставка «Непокорённый Ленинград» 18.01.2023
10.00

Куминовская сельская
библиотека

77. Час мужества «Ты в памяти и в сердце, Сталинград» 02.02.2023
13.30

Куминовская сельская
библиотека

78. Обзор книжной выставки «Подвиг Сталинграда» 02.02.2023
10.00

Куминовская сельская
библиотека

79. Презентация «Герои в нашей памяти живут» День памяти юного
героя -  антифашиста

08.02.2023
11.00

Куминовская сельская
библиотека

80. Книжная выставка «Афганская война -  живая память» (1979-
1989)

15.02.2023
10.00

Куминовская сельская
библиотека

81. Книжная выставка «Защитникам Отечества» 23.02.2023
11.00

Куминовская сельская
библиотека

82. Книжные выставки
«240 лет со дня рождения Н.А.Дуровой»

«100 лет со дня рождения З.А.Космодемьянской, Героя
Советского Союза»

22.02.2023
11.30ч.

Куминовская сельская
библиотека

83. Информационный час «Ты выстоял, Великий Сталинград» 02.02.2023
15.00ч.

Барбашинский ДК

84. Час истории «Дети суровой войны», посвященный Дню юного
героя - антифашиста

08.02.2023
16.00ч.

Барбашинский ДК

85. Информационный стенд «Война в Афганистане...» 14.02.2023
15.00 ч.

Барбашинский ДК

86. Мастер-класс «Подарок защитникам!» 21.02.2023
14.00 ч.

Барбашинский ДК

87. Акция -  поздравление
«23 февраля -  поздравлять мужчин пора»

23.02.2023
12.00 ч.

д. Барбашина